
Nº 186, quarta-feira, 25 de setembro de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

211 
 
 

(horário de Brasília); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/10/2013 
às 08:30 horas.(horário de Brasília); SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 15/10/2013 às 09:30 horas (horário de Brasília). O Edital 
do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados nos 
endereços: www.licitacoes-e.com.br. 

 
Salvador, 24 de setembro de 2013. 

ANTÔNIO PALMA SIMAS 
Presidente da Comissão de Licitação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   48/2013 
 

Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos, 
equipamentos e mobiliário para o Programa PMAQ da Secretaria 
Municipal de Saúde. Entrega e a abertura das propostas, dia 04 de 
outubro de 2013, às 10:00, na sede da Prefeitura Municipal situada à 
Praça Santa Luzia, 128, Centro, Santa Luzia-BA. O Edital estará à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 8:00 
às 12:00 horas, a partir de 24/09/2013. Informações: www.santa- 
luzia.ba.io.org.br ou (73)8147-5464. 

 
A COMISSÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA RITA DE CÁSSIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 1/2013 

 
Objeto: Aquisição de equipamentos antropométricos para realização 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2013 

 
Celebrado entre o Município e a empresa Oxalá Papelaria Ltda. ob- 
jeto: aquisição de Lote I: equipamentos de ventilação/condicionadores 
de ar e Lote II: eletrodomésticos conforme proposta de preço anexada 
no processo de nº. 02943 para atender as necessidades da secretaria 
de desenvolvimento social que tem gestão e manutenção dos serviços 
sócio-assistenciais da proteção social de assistência social, conforme 
proposta de preços da contratada e termo de referência. VALOR GLO- 
BAL R$ 37.700,00 Vigência: 12 meses Dotação Orçamentária: Uni- 
dade: 08.08.32 Projeto/Atividade: 2.162 Elemento: 4.4.90.52.00 Fon- 
te: 29 Assinado em 28/08/2013 - Rilza Valentim - Prefeita 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 72/2013 

 
Obj.: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mo- 
veis de escritório, móveis em aço, moveis para cozinha e equipa- 
mentos eletrônicos para atender as necessidades das Secretarias do 
Município.Torna  público,   tipo   Menor   Preço   por   Lote,   no   dia 
08/10/2013 às 09hs, Auditório da COPEL. Edital e seus anexos en- 
contram-se à disposição dos interessados na sala da COPEL. Gra- 
tuitamente e sua entrega será pessoalmente, portando CD ou Pen- 
Drive. Informações tel: (71) 36518069 - São Francisco do Conde, 
25/09/2013 - Manoel Alves Carneiro - Pregoeiro Oficial 
 

São Francisco do Conde-BA, 24 de setembro de 2013 
MANOEL ALVES CARNEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS Nº 993/2013 

 
Objeto: construção de uma quadra escolar coberta com vestiário no Po- 
voado Morro do Curral, Serra Preta - Ba - abertura dia 10/10/2013, às 09h. 
O Edital na íntegra, poderá ser retirada a partir desta data (25/09/2013), na 
Av. Dr. Liberalino Sales Gadelha, 69 - Serra Preta - Bahia. 
 

ADEIL FIGUEREDO PEDREIRA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

 
AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2013 
 

O Município de Simões Filho informa que, em decorrência 
de interrupção do expediente no dia 24.09.13, o Pregão Presencial. nº 
056/13. Objeto: aquisição de material de lavanderia e higienização 
para utilização na Unidade de Pronto Atendimento e Hospital Mu- 
nicipal, que ocorreria às 09h00min, restou prejudicado, sendo adiado, 
ficando designada a data de 08/10/13 às 09h30min para recebimento 
e abertura dos envelopes, permanecem inalteradas todas as infor- 
mações do edital. 
 

DENISE SANTANA 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

 
o-

 

da Vigilância Alimentar e Nutricional (VAN), no âmbito do Sistema 
Único de Saúde(SUS), para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
do Município de Santa Rita de Cássia (BA). Data: 08 de outubro de 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N 
Repetição 

1/2013 

2013, às 09:00 horas, horário de Brasília/DF. Local: www.licitacoes- 
e.com.br. O Edital poderá ser consultado exclusivamente no endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. 

 
Em 19 de setembro de 2013. 

JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
CHAMADA PUBLICA DE Nº 3/2013 

1o-   Aviso 
 

Processo Administrativo nº 0005932/2013 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 

JESUS,  com  sede  a  Avenida  Ursicino  Pinto  de  Queiroz,  nº  167, 
centro - Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia, inscrita no CNPJ 
sob o nº 13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, designada através da Portaria nº 526, de 09/08/2013, 
publicada no DOM em 12/08/2013, torna público aos interessados, 
que devido ao não comparecimento de numero mínimo de profis- 
sionais para realização de sorteio para constituição de subcomissão 
técnica, conforme exigência do artigo 10º, §  2º, da lei 12.232 de 
29/04/2010, resolve prorrogar até  o  dia  20  de  setembro de  2013, 
ficando o sorteio desde já marcado para o dia 01/10/2013 as 09:00h, 
na  sede  da  Secretaria  de  Administração  e  Planejamento,  Sala  de 
Reuniões da Comissão de Licitação, situada a Avenida Roberto San- 
tos, nº 207- centro - Santo Antonio de Jesus, Bahia, para inscrição de 
profissionais formados em  comunicação, publicidade ou  marketing 
com o intuito de constituir subcomissão técnica para a contratação de 
Agência de Propaganda, nos termos da Lei Federal nº 12.232/2010, 
objeto da Concorrência Publica de nº 003/2013, PA nº 0004457/2013. 
O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no 
site  www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br,  Licitações  ou  endereço 
acima citado no horário da 8:00 ás 14:00h. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   27/2013 

 
Torna público no dia 08/10/2013, as 09hs na sede da Pre- 

feitura Municipal de São José do Jacuípe, tendo como objeto a con- 
tratação de pessoa jurídica sem fins lucrativos, especializada para 
prestação de serviços de saúde e correlatos necessários ao funcio- 
namento dos postos, programas e atendimentos de saúde instalados no 
município. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, das 08 as 12hs. São José do Jacuipe/BA, 24/09/201. Mak- 
sonei Carneiro dos Santos - Pregoeiro 
 

São José do Jacuípe-BA, 24 de setembro de 2013 
MAKSONEI CARNEIRO DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENHOR DO BONFIM 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 64/2013 
 
P.A. Nº 1326/13 

Torna  público  que  às  10hs  do  dia  08/10/13  realizará  Li- 
citação, modalidade Pregão Presencial nº 064/2013. Objeto: contra- 
tação de empresa para fornecimento de material de educativo, com 
entrega parcelada, para atender as necessidades dos programas: Psb- 
Família Cuidando/ Programa Cras Paif; Psb/ Oficinas Educativas Para 
Adolescentes- Projovem; Pse- Projeto Ser Criança- Peti; Manutenção 
Das Semas Que São De Responsabilidade Da Secretaria Municipal 
De Ação E Desenvolvimento Social Do Município De Senhor Do 
Bonfim/Ba. O edital encontra-se à disposição, gratuitamente, no Setor 
de  Licitações,  situada  na  Praça  Juracy  Magalhães,  126,  Centro  - 
Senhor    do    Bonfim/Bahia    ou    solicitados    pelo    e-mail    co- 
pel@pmsb.ba.gov.br, com o preenchimento do recibo de retirada do 
edital. Informações: no horário comercial, das 08hs às 13hs, de se- 

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna publico para conhecimento de quem 
possa interessar, que fará realizar no dia 04/10/2013, às 09:00H (nove 
horas), em sessão pública, licitação sob a modalidade de CHAMA- 
MENTO PÚBLICO, autuada sob o nº 001/2013, cujo objeto se refere 
ao cadastramento de grupos formais e informais de agricultores fa- 
miliares para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para a alimentação dos alunos da Rede Municipal de Ensino, con- 
forme quantitativos e especificações constantes do Edital e seus ane- 
xos.  O  Edital  completo  esta  disponível  no  horário  de  08h00h  as 
14h00h, no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José 
Rodrigues, s/nº. 
 

Uauá-BA, 24 de setembro de 2013. 
PEDRO MORAIS RIBEIRO 

Presidente da COPEL 
 

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-   1/2013 
 

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna publico para conhecimento de quem 
possa interessar, o resultado da licitação sob a modalidade de CHA- 
MAMENTO PÚBLICO, autuada sob o nº 001/2013, cujo objeto se 
refere ao cadastramento de grupos formais e informais de agricultores 
familiares para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa- 
miliar para a alimentação dos alunos da Rede Municipal de Ensino, 
onde a Comissão permanente de Licitação declara o certame DE- 
SERTO. 
 

Uauá-BA, 24 de setembro de 2013. 
PEDRO MORAIS RIBEIRO 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
o-

 

 
Santo Antonio de Jesus, 13 de setembro de 2013. 

gunda-feira a sexta-feira, ou pelos telefones (74)-3541- 
8328/8318/8327,   Fax:   3541-4513.   Senhor   do   Bonfim/BA,   em 

PREGÃO PRESENCIAL N 58/2013 

RAUPH ARAUJO NERI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Na HOMOLOGAÇÃO do Processo de Licitação - Pregão 

Presencial Nº 008/2013, publicado no Diário Oficial da União no dia 
17/09/2013, nº 180, página 240, onde se lê: LORENTUR AGÊNCIA 
DE VIAGENS LTDA-EPP - CNPJ: 04.689.971/0001-41 e HOMO- 
LOGAR   o   presente   procedimento   com   valor   global   de   R$ 
2.089.000,00 (Dois milhões e oitenta e nove mil reais), correspon- 
dendo a R$ 298.428,57 (Duzentos e noventa e oito mil, quatrocentos 
e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos) mensais, com vi- 
gência até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2013. LEIA-SE: LO- 
RENTUR    AGÊNCIA    DE    VIAGENS    LTDA-EPP    -    CNPJ: 
04.689.971/0001-41 e HOMOLOGAR o presente procedimento com 
valor global de R$ 1.193.714,28 (Um milhão, cento e noventa e três 
mil,  setecentos  e  quatorze  reais  e  vinte  e  oito  centavos),  corres- 
pondendo a  R$  298.428,57 (Duzentos e  noventa e  oito  mil,  qua- 
trocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos) mensais, 
com vigência até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2013. 

24/09/2013. Milton Cesar Silva Andrade - Pregoeiro Municipal. 
 

Senhor do Bonfim-BA, 24 de setembro de 2013. 
MILTON CESAR SILVA ANDRADE 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2013 

 
P.A. Nº 2463/2013 

Torna público que, em face da desclassificação de todas as 
Empresas, devido ao não atendimento as exigências constantes no 
Edital, que objetiva a contratação de empresa para locação de veí- 
culos  com  motorista  para  a  prestação  de  serviços  continuados de 
transporte escolar de alunos e professores do ensino fundamental da 
rede  municipal  e  estadual  de  ensino  do  Município  de  Senhor  do 
Bonfim/BA, o certame foi declarado fracassado. 
 

Senhor do Bonfim-BA, 24 de setembro de 2013. 
MILTON CESAR SILVA ANDRADE 

Pregoeiro 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE para o fornecimento 
de  guloseimas e  diversos produtos que serão destinados às  come- 
morações festivas, culturais e folclóricas dos Programas: PETI, PRO- 
JOVEM, CRAS CREAS e BOLSA FAMÍLIA; e gêneros alimentícios 
para   merenda   escolar,   do   Município,   conforme   Edital.   Data: 
07/10/2013, às 09:00 hs. Local: Setor de Licitação da PM. O Edital e 
demais  atos  pertinentes  ao  certame  -  Diário  Oficial:  www.valen- 
ca.ba.io.org.br Tel/Fax: (75) 3641-8610. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   59/2013 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE para eventual con- 
tratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIO- 
NAIS do Município e Fundo Municipal de Saúde, conforme Edital. 
Data: 07/10/2013, às 14:00 hs. Local: Setor de Licitação da PM. O 
Edital e demais atos pertinentes ao certame - Diário Oficial: www.va- 
lenca.ba.io.org.br Tel/Fax: (75) 3641-8610. 
 

MICHEL PINTO 
Pregoeiro 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013092500211 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-09-25T08:59:31-0300




